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SHENIME TEKNIKE

funilular mbaftes metalike ekzistuese
jane vendosur me @ 38 mm

funikular mbajtes maetalike ekristusce
jane vendesur me @ 38 mm

tirante metalike ekzistuese jane vendosur
me shufra © 16 mm

funikulsr mbajtes metalke ekzistusss

funikular mbajtes metabke ekzistuese
jane vendosur me @ 38 mm

jane vendosur me @38 mm

trante metahke ekzistuese fane vendasur
me shufra © 16 mm
tirante metalike ekzistusse jane vendosur
me shufra © 16 mm
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SHENIM:
BLLOQET E ANKORIMIT NE GJENDJE TE MIRE
SHTYLLAT E MBESHTETJES NE HYRJE DHE DALJE TE URES NE GJENDJE TE MIRE
LITARI | CELIKUT QE LIDH SHTYLLAT JANE NE GJENDJE TE MIRE DHE ME PJERRESITE E ORDINATAVE.
MORSETAT EKZISTUESE NE GJENDJE TE MIRE, POR DUHET KONTROLLUAR.
TIRANTET VERTIKAL NE DY ANET E URES JANE NE GJENDJE TE MIRE
TRARET TERTHORE QE LIDHEN ME TIRANTET VERTIKALE ME PROFILANE FORME L E URES EKZISTUES JANE NE GJENDJE TE MIRE.
TRARET GJATESORE TE DYSHEMESE JANE TE AMORTIZUARA DHE TE DEMTUARA.
DYSHEMEJA E URES PREJ DRURI ESHTE E AMORTIZUAR DHE NE SHUME PJESE TE DEMTUARA NE PJESE TE MEDHA QE BEJNE TE PAKALUESHME LEVIZJEN E NJEREZVE.
TUBAT PREJ CELIKU DHE KONTRAVENTIMET JANE NE GJENDJE TE MIRE.
. LITARI CELIKUT KUNDRA ERES NE GJENDJE TE MIRE
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miets teli me lartesi 1.2 m

kavot metalie ekzistuese ja
me shufra & 18 mm
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¥ )\ shufra ge do vendosen
Pt kastimin & mistes
20 14 mm

shufra qe do vendosen
per ikastrimin e rijetes
20 14 mm
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TABELA E BAZES MATERIALE
Shiritat e derrases 14 cm gjeresi x trashesi 7 cm x gjatesin 54 m ( 0.14 m x 0.07 m x 3 m gjatesi x 18 cope x 3 shirita )
sip= 7.56 m2 me trashesi 7 cm; volumi = 0.53 m3 dhe per tre shiritat siperfagja = 22.68 m2 ; volumi = 1.59 m3

o Y

2. Dyshemeja e ures me derrasa gjeresia e pjeses kaluese 1.4 m x gjatesia 54 m x trashesia 5 cm; siperfagja =75.6 m2; volumi=3.78 m3
3. Vendosja e shufrave per inkastrimin e rrjetes se telit te zinkuar me dimesion @ 14 mm ne pjesen e poshtme dhe ne pjesen e siperme.

- 54 mx 2shufra x 1.21 kg/ml = 130.68 kg x 2 ane = 261 kg
- tel bari per fiksimin e rrjetes se telit ne shufrat ne dy anet hekur @ 14 mm

4. Rirjete teli i zinkuar me kuadrat 5 cm x 5 cm me hekur ( tel @ 5 mm ) me lartesi 1.2 m; siperagja 54 m gjatesi x 1.2 m lartesi x 2 ane = 129.6 m2

5. Lyerja e pjeseve metalike te ures SHENIM:
- profilave metalike te ures 1. LITARET E CELIKUT, MORSETAT EKZISTUESE, TIRANTET VERTIKALE, TRARET TERTHORE, TRARET GJATESORE DHE
- tiranteve KONTRAVENTIMET DO TE LYHEN ME 2 DUAR BOJE VARAK + 1 DORE MINJO.

DO TE ZEVENDESOHEN BAZAMENTI | URES ME DERRASA

DO TE ZEVENDESOHEN TRAU | DRURIT ME DIMENSIONE 12 X 20 MM NE 2 KRAHET E URES.

DO TE ZEVENDESOHET DYSHEMEJA E DERRASES ME TRASHESI 50 MM

DO TE ZEVENDESOHEN 2 TRANVERSAT E DRURIT ME GJERESI 30 CM DHE TRASHESI 5 CM.

DO TE BEHET VERIFIKIMI | GJITHE MORSETAVE EKZISTUESE

DO TE BEHET MONTIMI | RRJETES SE TELIT NE TIRANTET EKZISTUESE ME LARTESI 1 M NE 2 ANET E URES.
DO TE ZEVENDESOHEN HEKURAT E TIRANTEVE VERTIKAL NE ATO PJESE KU EROZIONI | KA GERRYER.

DO TE VENDOSET HEKUR PERIODIK @ 12 MM PER INKASTRIMIN E RRJETES QE DO TE VENDOSET NE 2 KRAHET E
URES.

10. DO TE ZEVENDESOHET TE GJITHE PROFILET MBAJTES TE URES QE JANE TE KORUDUAR.

11. MORSETAT EKZISTUESE NE GJENDJE TE MIRE, POR DUHET KONTROLLUAR.

- piloni ne dy krahet ures
- funikular
- sidhe pjeset e inkastrimit me blloget e betonit

CENIOAWON

SHENIME TEKNIKE

Y
MIRATOI:

KRYETARI I BASHKISE ELBASAN

Z.GLEDIAN LLATIJA

DREJTORI I D.P.T.P

ING.ARIOLA MUHAMETAJ

ADRESA: FSHATI SHMIL, NJESIA ADMINISTRATIVE LABINOT MAL, ELBASAN

PUNIMET QE DO TE BEHEN JANE: "RIKONSTRUKSION | URES KEMBESORE
EKZISTUESE MBI ZALLIN E BENES NE FSHATIN SHMIL, NJESIA
ADMINISTRATIVE LABINOT MAL, ELBASAN

RIKONSTRUKSION | URES EKZISTUESE TE VARUR PER KEMBESORE ME
HAPESIRE DRITE 54 M

HizM
Bi2M
RIsH| PERSHKRINI [ noafoata:
FAZA E PROJEKTIT :
PROJEKTI ZBATIMIT (ARKITEKTONIK)
BASHKIA ELBASAN
Rruga."Qemal Stafa"
Lagja."Brig 17 Sulmuese"
+35554400152
N email: bashkiaelbasan@elbasani.gov.al
. web: www.elbasani.gov.al
MESTIO™ BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA:
DREJTORIA EMERGJENCAVE CIVILE
Drejtor
ing.NDRI qSIN NI
Al
7
Komisioni Firma
Anetar
Specialist ing. Arian Baku Anetar
ark. Klajd Haxhihyseni Anetar | F/
Anetar | 7Y
Anetar

PROJEKTE

PLANVENDOSJE E OBJEKTIT "RIKONSTRUKSION | URES
KEMBESORE EKZISTUESE MBI ZALLIN E BENES NE
FSHATIN SHMIL, NJESIA ADMINISTRATIVE LABINOCT MAL,

ELBASAN

EMERTIMI | FLETES:

SHKALLA A3 DATA: VIZATOR KONTROLLOI:
1 : 1 00 rooewidvisi S iisrininnes | S€KIOM Projekimit | Sektori Projektimit

PROJEKTI NR: FLETANR; ~ FromuomT RISHIKIMI:

A3 1P 01 0




DREJTORI | EMERGJENCAVE CIVILE

Emertimi i veprés: Rikonstruksion i ures kembesore ekzistuese mbi zallin e "Benes", ne fshatin Shmil, DREJTORI
Ing. NDRI INANI

Njesia Administrative Labinot Mal, Bashkia Elbasan

POROSITI :
NJ. ADM. LABINOT MAL
ADMINISTRATORI

YLBER KUCI

PROJEKTOI:

Ing. Arian Baku
Ark. Klajdi Haxhihyseni @'/

PRILL 2024




	Ndertim muri rruga Ali Kopili, ura dopaj, ura labinot mal

		2024-07-15T10:24:36+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




